

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO - STAROSTWO W KROTOSZYNIE - TEL. 39

Sroda, dnia 6-go maja 1936 r.

komunikat.

Drobni dzierżawcy rolni, którzy poddają pod ustawę o ochronie drobnych dzierżawców rolnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązani są płacić czynsz dzierżawny za 1 ha dzierżawionych gruntów nie większy niż wartość 150 kg żyta w dniu zapłaty za grunty

I klasy, w niższych zaś klasach o 10% mniej dla każdej następnej klasy, biorąc za podstawę klasy gruntów, określone rozporządzeniem Ministra Roln. i Ref. Rol. z dnia 16. III 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 9. poz. 107). Pobieranie i żądanie wyższego czynszu nie jest zgodne z prawem, a wszelkie umowy w tym przedmiocie są nieważne. Czynsz dzierżawny ma być

płacony w dniu 1 listopada każdego roku dzierżawnego z dołu właścicielowi gruntu, a gdy tenże odmawia przyjęcia czynszu w wysokości ustawowej, należność można złożyć do depozytu sądowego.

Za Starostę Powiatowego

(-) B. Korybut-Daszkiewicz

Nr. R 5/5/36. Podkomisarz Ziemi.

Dział nieurzędowy.

Kupiectwo i rzemiosło skarży się na wyższą obciążenie.

W chwili obecnej w toku jest akcja wymiarowa podatku zryczałtowanego dla drobnych płatników.

Według wiadomości, nadchodzących z różnych części kraju, władze skarbowe w znaczny sposób podwyższają kwoty zryczałtowanego podatku w stosunku do wymiarów z lat ubiegłych. Liżne są wypadki, w których władze skarbowe zaliczyły poszczególne przedsiębiorstwa do grup rzeźaln, stancujących wielokrotność dotychczasowych wymiarów, niema natomiast, zdaje się wypadków, w którychby wymiary bądźto utrzymane zostały w dotychczasowej wysokości, bądź też, zgodnie z faktyczną konjunkturą, obniżone zostały proporcjonalnie do wartości znizowanych obrotów.

Władze skarbowe usiłują uzasadnić nadmierne wnioski okolicznościami, że po-

datki przemysłowe od obrotu zostały podwyższone do 17 względnie 19 procent, zamiast dotychczas obowiązującej stawki 1,25 proc., wzamian za co zwolniono kupców od obowiązku opłacania należności stemplowych od rachunków, zniesiono daninę majątkową i t. d.

Uzasadnienie to nie jest słuszne już choćby z tego względu, że płatnicy podatku przemysłowego w formie zryczałtowanej, rekrutujący się w dużej mierze z drobnego kupiectwa i rzemiosła, nie mieli potrzeby wystawiania i co za tem idzie ostemplowania faktur, nie byli również zobowiązani do uiszczenia daniny majątkowej.

Ekwiwalentu żadnego, jak wynika z powyższego, nie otrzymali, niema tedy żadnej przyczyny do podwyższania im stawki procentowej.

przyjętych w danym zakładzie dodatków do rachunku jest dozwolone. W ten sposób ani goście nie mogą kwestionować słuszności tego procentu, ani też restaurator nie odpowiada karnie-skarbowo za pobieranie,

Uprawnienia do renty wdowiej i jej wymiar.

Jak wyjaśnia Zakład Ubezpieczeń Społecznych, do renty wdowiej ma prawo wdowa pozostała po zmarłym, otrzymującym w chwili śmierci rentę inwalidzką lub starczą, oraz wdowa po ubezpieczonym, który nie korzystał w chwili swej śmierci z renty, przeżył jednak co najmniej 5 lat w ubezpieczeniu (60 miesięcy składkowych).

Renta wdowa wynosi 3/5 renty, do jakiej ubezpieczony uprawniony był

w chwili zgonu. Renta dla ubezpieczonego, który przeżył w ubezpieczeniu nie więcej jak 10 lat, wynosi 40 proc. podstawy wymiaru, tj. przeciętnej płacy ze wszystkich miesięcy, zaliczonych do ubezpieczenia; po przebyciu 10 lat w ubezpieczeniu rozpoczyna się wzrost renty, przyczem kwota wzrostu renty wynosi 1/6 procent podstawy wymiaru za każdy następny miesiąc ubezpieczenia i dochodzi po 480 miesiącach składkowych do 60 proc. podstawy wymiaru.

Renta wdowia wypłacana jest począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, następującego po śmierci ubezpieczonego. W wypadku gdy rozszczenie o rentę zgłoszone zostało po upływie roku od daty śmierci ubezpieczonego, wypłaca się rentę najwyżej za rok wstecz. Prawo do renty wdowiej przodawnia się z upływem pięciu lat od śmierci ubezpieczonego.

Jeżeli ubezpieczony zmarł wskutek wypadku przy pracy i wdowa otrzymuje rentę z tytułu ubezpieczenia od wypadków, renta wdowia zmniejsza się o połowę renty wypadkowej, z tem jednak, że suma obu rent nie może przekroczyć podstawy wymiaru (przeciętnej płacy zmarłego z całego okresu ubezpieczenia).

Opodatkowanie biletów kinowych na Węgrzech.

Oczekuje się, że na Węgrzech wprowadzony będzie w najbliższych dniach specjalny podatek od biletów wstępu do kin, przyczem dotychczasowy podatek od zabawy będzie ściągany nadal. Dochody tych podatków przeznaczone mają być na poparcie węgierskiej produkcji filmowej. Ze względu na taki cel opodatkowania biletów kinowych, ze strony publiczności nie odzywają się głosy protestu, jednak domagają się, aby opodatkowane były przede wszystkim kina lukusowe.

Kiedy restauracje mogą pobierać procent od sprzedaży papierosów?

Zdarzało się, że goście zakładów gastronomicznych, kiedy im podano do stołu papierosy lub cygara, nie chcieli płacić procentu od tej usługi. Bywały również wypadki, że niektóre lokalne władze skarbowe wdrażały przeciwko restauratorom dochodzenia karne-skarbowe za żądanie tego procentu.

Sprawę tę wyjaśnił ostatecznie okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 3 kwietnia br., który ustalił, że przy dostarczaniu wyrobów tytoniowych na żądanie gościom do stolików przez kelnerów lub specjalnych chłopców do roznoszenia wyrobów — pobieranie przez właścicieli zakładów gastronomicznych procentów w wysokości

Małe kina, które na przedmieściach wyświetlają filmy przeważnie dla najszerszych i najuboższych warstw mają być opodatkowane tylko w najmniejszej mierze. Wskazuje się na to, że byłoby niedorzecznością popierać z jednej strony krajową produkcję filmową a z drugiej strony pozabawiać ją przez materialne trudności najpewniejszej publiczności, która i tak nie rozumie żadnego innego języka.

Doniosłe rozporządzenie

w sprawie podatku od lokali.

W Dzienniku Ustaw z dnia 29-go kwietnia r. zostało ogłoszone rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 kwietnia r. o wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku od lokali.

Powyższe rozporządzenie ma donieść znaczenie dla rzemiosła, uwzględnia ono bowiem wszystkie postulaty, zgłoszone przez samorząd gospodarzy rzemiosła do Ministra Skarbu.

W myśl par. 9-go tego rozporządzenia, wolne są od podatku: 1) lokale zajęte przez przedsiębiorstwa przemysłowe; 2) lokale zajęte na biura, składy, pomieszczenia gospodarcze itp. zakładów przemysłowych, jeżeli znajdują się przy zakładach przemysłowych (w tym samym budynku, w którym mieści się zakład przemysłowy lub w obrębie kompleksu budynków, zajętych przez taki zakład); 3) jeżeli zakład przemysłowy zajmuje część lokalu, a druga część tego samego lokalu jest zajęta na mieszkanie, wówczas podatek uiszczają się tylko od części mieszkalnej, według stawki właściwej dla opodatkowanej części lokalu.

Wzmiankowane rozporządzenie unor-

mowało więc ostatecznie wszelkie kwestje, dotyczące przedsiębiorstw przemysłowych, a więc i pracowni rzemieślniczych.

—o—

Al Capone uciekł z więzienia na wyspie?

Pewien dziennik chicagoski przynosi wiadomość, jakoby głośny herszt gangsterów Al Capone zdolał zbiec z więzienia na wyspie w zatoce San Francisco. Miał on uciec w nocy i przedostać się na mały statek, oczekujący nań w pobliżu wyspy.

Zainterpelowany w tej sprawie zarząd więzienia, odmówił wyjaśnień. Wiadomość ta wywołała wielkie wrażenie w Stanach Zjednoczonych.

NEGUS PRZESTAŁ BYĆ GŁOWĄ PAŃSTWA

Negus przed swoim odjazdem ze stolicy wrócił się do posła brytyjskiego w Addis-Abebie z prośbą o przewiezienie go z Dżibutti na brytyjskim okręcie wojennym.

Rząd brytyjski jeszcze nie zdecydował, czy prośbę tę uwzględni, lecz dwa kontrtorpedowce: „Decoy“ i „Dainty“ wyru-

czyły z Adenu i znajdują się obecnie w drodze do Dżibutti.

Sądzą, że Włochy, które obłędnie widzą, jak negus opuszcza Afrykę, nie będą stawiały przeszkód, aby oddano do jego dyspozycji okręt wojenny.

Cesarz zakomunikował również ministrowi brytyjskiemu w Addis-Abebie, że

„złożył swą władzę w ręce rządu“. Nie jest to rozumiane, jako równoznaczne z formalną abdykacją, ale wskazuje, że negus przestał być głową państwa abisyńskiego. Powyższa sytuacja była dość omawiana pomiędzy ambasadorem brytyjskim w Paryżu a francuskim ministrem spraw zagranicznych.

Rozdział mandatów we Francji.

Nadeszły już wiadomości o wyniku wyborów do parlamentu w trzech okręgach kolonialnych. Dwa mandaty otrzymali niezależni socjaliści, a trzeci otrzy-

mał radykał socjalny.

Wobec tego rozdział mandatów przedstawia się następująco: Ze stronnictw „Frontu Ludowego“ otrzymali: socjaliści

146, socjaliści niezależni 11, socjaliści grupy Paul-Boncoura 25, radykał socjalny 116, komuniści 72, niezależni komuniści 10.

Z grupy prawicy i centrum otrzymał konserwatyści 10, demokraci ludowi 23, federacja republikańska Lois Marina 90, republikanie lewicy 83, niezależni rady-

ADAM NASIELSKI.

WYŚCIG ZE ŚMIERCIA

POWIEŚĆ. 26.

— Rewolwer — odrzekł Juliusz obojętnie. Był zrezygnowany i nie wierzył aby rewolwer mu pomógł.

Tymczasem woda zalewała pokój. Dr. Garret dobrał do drzwi i wycelował lufrę rewolweru w zamek. Rozległy się trzy, cztery, pięć strzałów. Szóstą kuli nie było. Tkwiła ona w czaszce pułkownika Londresa. Juliusz wiedział o tym — Dr. Garret nie.

W błyku ognia Juliusz zobaczył, że woda sięga im już do kolan. W prawdzie mógł to zauważyć bezświatła, ale on był tak zdenerwowany, że nawet nie czuł zimna wody w nogach, choć stał w niej po kolana.

Drzwi nawet nie drgnęły pod wystrzałach. Znowu zapanała cisza. Ta martwa i wróżba cisza. Cisza zwiastująca nadchodzącą, straszną śmierć. Śmierć przed uduszeniem w wodzie. Zginą — pomyślał Juliusz. Więcej już nie myślał.

Oparł się o drzwi i stał tak, nie myśląc. To była śmierć. W dwudziestym czwartym roku życia śmierć.

Plusk... Plusk... Plusk... Woda przybierała powoli z niemiłą na konieczność, za chwilę dotęgnie im do twarzy.

— Umiesz pływać?

Wywrzask to, szeczącąc zębami Dr. Garret.

— Pływam doskonale — odrzekł Jul-

iusz obojętnie. — Czego pan tak szeczą zębami, czy ze strachu?

— Nie, to z zimna.

Była to prawda. Dr. Garret nie wiedział co to strach.

Pływali, Juliusz uderza o wodę silnymi wyrzutami ramion. Dla rozgrzania się nie utrzymywał się w miejscu, ale pływał wzdłuż i wszerz pokoju.

Podpłynął do futryny okna, do której już sięgała woda, schwył ją jedną ręką a drugą ściągnął wierzchnie ubranie. Dr. Garret poszedł za jego przykładem.

Nie przemawiali do siebie ani słowa. Każdy z nich był zajęty swymi myślami. Myśleli o rychłej śmierci.

Juliusz — patrzył wciąż na swój fos foryzujący zegarek na rękę. Obliczał coś w myśli.

— Za trzy minuty woda dotęgnie sufitu. A wtedy po nas.

Dr. Garret — zastanawiał się nad tem czy wyjawiać Juliuszowi kim on jest i co ich obu łączy. Zdecydował się odłożyć to wyznaczenie do ostatniej chwili. Gdy śmierć już będzie pewna. Gdyby się uratowali poco Juliusz ma wiedzieć? Będzie miał tylko wstyd i żmartwienie. Przecież on nie może zrozumieć. Za młody jest.

— Pozostaje nam jeszcze dwie i pół minuty życia — zauważył Juliusz. Dziwił się sam swemu obojętnemu usposobieniu.

Garret nie odpowiedział. Mocował się teraz z hermetycznymi kłapkami zamykającymi otwory okienne. Był to ołówek czynu.

Jakby zawstydzony nieotrzymaniem

odpowiedzi, Juliusz podpłynął do kłapy i też zaczął ciągnąć z całych sił. Ciągnęli obaj — ale bez skutku.

Po chwili woda zalewała kłapy i zblizła się do sufitu.

Juliusz poczuł już zmęczenie. Położył się na znak i poruszając tylko nogami oddepywał. Podniósł jedną rękę i dotknął sufitu. Nie widział ale czuł, że sufit zbliża się co raz bardziej do jego twarzy. Więc to była śmierć?

— Słuchaj, Stefan — wydało mu się to zupełnie naturalnem, że mówi per ty do starszego odeń dwukrotnie człowiek. Kto w takich chwilach pamięta o konwenansach — to ja zabiłem pułkownika Toma Londresa'a.

Juliusz nie przypuszczał, że przyznał się przejdzie mu tak łatwo przez usta.

— Zabilem go przypadkowo — wyjaśnił spokojnie — pułkownik przebaczył mi przed śmiercią. To on sam dał mi list do ciebie.

Juliusz nie mógł widzieć Dr. Garreta, ale mówił w tym kierunku, w którym słyszał plusk, spowodowany uderzeniem jego ramion o wodę.

— Słyszysz Stefan?

Cisza. Milczenie.

— Stefan słyszysz? Gdzie jesteś?

Milczenie.

Adam Rawski stał z obwiązaną głową na rogu ulicy Mostowej i Parkowej. W rękę miał grubą łaskę. Czy jego bacznie obserwowany każdy kamień brukowy w poszukiwaniu jakiegokolwiek śladów. Nie można popełnić morderstwa i porwania trupa nie pozostawiwszy śladu. Czu-

tali 31 i jeden bonapartysta. Drobne zmiany nie są jeszcze wykluczone.

Komu przysługuje ulgowy radioabonament?

Wobec coraz liczniej napływających próśb o przyznanie ulgowego radioabonamentu (1.— zł miesięcznie) Dyrekcja Okręgu Pocht i Telegrafów w Poznaniu wyjaśnia, że w myśl Zarządzenia Pana Ministra Pocht i Telegrafów z dnia 26 X. 1935 r. o opłatach radiofonicznych, ulgowy radioabonament przysługuje tylko zamieszkałym na terenie gminy wiejskiej:

1) Małorolnym, to jest właścicielom, posiadaczom lub dzierżawcom użytków rolnych, od których to użytków nie jest opłacany państwowemu podatek gruntowy z zastosowaniem progresji, a którzy nie opłacają również państwowego podatku przemysłowego i których wyłączeniem lub głównie źródłem utrzymania jest gospodarstwo rolne.

2) Pracownikom folwarcznym, nie należącym do kategorii pracowników umysłowych.

3) Służbie domowej, zatrudnionej u rolników.

Za służbę domową w zrozumieniu punktu 3 uważa się osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Żony i dzieci rolnika nie uważa się za służbę domową.

Osoba ubiegająca się o uzyskanie ulgowego radioabonamentu winna przedstawić odpowiednie zaświadczenie Zarządu Gminy (Wójcztwa), w okręgu której zamieszkuje. Zaświadczenie poświadczające przez sołtysów nie upoważniają do uzyskania ulgowego radioabonamentu.

Zarazem Dyrekcja wyjaśnia, że udzielenie ulgowego radioabonamentu należy do kompetencji urzędów wzgl. agencji pt., w których okręgu petent zamieszkuje.

Od decyzji Urzędów wzgl. agencji pt. przysługuje prawo odwołania się w terminie 7 dni do Dyrekcji Okręgu Pocht i Telegrafów w Poznaniu, która wydaje decyzję ostateczną w administracyjnym toku instancji.

Wysyłanie próśb o przyznanie ulgowego opłaty radiofonicznej bezpośrednio do Ministerstwa Pocht i Telegrafów, Polskiego Radja i Agencji Radiofonicznej w Warszawie lub do Dyrekcji Okręgu Pocht i Telegrafów w Poznaniu powoduje jedynie zwłokę w ich rozpatrzeniu, albowiem próśby te są zwracane bez rozstrzygnięcia do terytorjalnie właściwych urzędów wzgl. agencji pt. celem kompetentnego załatwienia.

Sztuka mistrzów pendzla z Palecha.

Palech to wieś niedaleko Moskwy, w pobliżu miasta Szni. Przed 300 laty była ośrodkiem wyrobu obrazków świętych t. zw. ikon. Po rewolucji rzemieślnictwo to upadło. Obecnie zrzeszenie malarzy palechskich powstało dopiero w roku 1924 na podstawie nowych zasad malarzskich, ale ich prace w krótkim czasie stały się znane w całej Rosji sowieckiej, a także zagranicą. „Palaszkie laki” i rysunki artystyczne na kartonach były nieraz wynagradzane na wystawach międzynarodowych. Zrzeszenie, które w 1925 roku liczyło 10 — 15 malarzy, zrzesza obecnie przeszło 70 mistrzów. W Palechu założona została Szkoła Malarska i otwarto niedawno muzeum sztuki pale-

skiej. Ostatnio malarze palescy rzucili się do malarstwa dekoracyjno-teatralnego, ilustrują wydawnictwa i robią malowidła na porcelanie. Palescy malarze ilustrują „Baśnie Paszkina” i in. Ich prace wypełniają kilka sal leningradzkiego Pałacu pionierów (skautów). Wystawione obrazy malowane są według motywów czerpanych z legend rosyjskich.

Notowania giełdy zbożowej w Poznaniu.

z dnia 30. IV. 1936 r.

Zyto	15,50	15,75
Pszonica	22,75	23,—
Jęczmień	15,—	15,25
Owies	15,—	15,75
Mąka żytnia gat. I 0—50%	22,—	22,25
Mąka żytnia gat. I 0—65%	21 50	22,—
Mąka żytnia g. II 50—65%	21,—	21,50
Mąka żytnia poślednia ponad 65%	17,25	18,25
M. pszen. g. IA 0 45%	33,25	37,—
M. pszen. g. IB 0 55%	33 50	34 —
M. pszen. g. IC 0 60%	33 —	33 50
Rzepak zimowy	40,—	41,—
Siemię lniane	44,—	46,—
Gorzecza	32 —	34,—
Wyka łatawa	25,50	27,50
Peluszka	26 —	28,—
Groch Wiktorja	21,—	25,—
Groch Felgera	21,—	23,—
Koniczyna czernwonasurowa	120 —	130 —
Koniecz. cz. 95—97% czyst.	130 —	140 —
Koniczyna biała	75 —	100,—
Koniczyna szwedzka	165,—	190,—
Ziemiaki jadalne	4,25	4,75

Kronika miejscowa.

— Z uroczystości 3 Maja w Krotoszynie. Razem z całą Polską, jak długa i szeroka, i Krotoszyn uroczyście obchodził 145-tą rocznicę Konstytucji 3 Maja. Już w sobotę wieczorem ulicami miasta przeciągnął pochód, oznajmiający o nadjeździe pamiętnego w dziejach Polski dnia.

W niedzielę całe miasto przybrało odświętny wygląd. Domy ozdobione sztandarami tonęły w zieleni. Hejnał z wieży ratuszowej i przepiękna pogoda wywabiły tłumy mieszkańców na uroczyste nabożeństwo, po których zapelnili rynek. W samo południe odbyła się przed ratuszem uroczysta akademja, na której program złożyły się: przemówienie okolicznościowe, wygłoszone przez p. prof. Fiałę, utwory muzyczne w wykonaniu orkiestry 56 p. p. Wlkp. i Kola śpiewaczego „Harmonja”.

W godzinach popołudniowych odbył się bieg narodowy w przełaj, urządzony staraniem Wojskowego Klubu Sportowego. Przy dźwiękach orkiestry 56 p. p. Wlkp. licznie zebrana publiczność oczekiwała z napięciem na wynik biegu. Z pośród zawodników cywilnych wraz z nagrodą przechodnią w postaci statuy Marsz. Piłsudskiego oraz dyplomem i żetonem uzyskał Chmielarz Wincenty, który przybył do mety w czasie 9:50 min., drugie miejsce uzyskał Skrzynecki Kazimierz a trzecie Koczorowski Nikodem, zdobywając dyplom i żeton. Puchar przechodni w biegu patrolowym zawodników wojskowych zdobył st. strz. Sierszeńla Marjan, drugie miejsce uzyskał zt. strz. Kliciński Jan, trzecie strz. Biernas Ignacy.

— Kino „Promień” wyświetla od wtorku dnia 5. maja br. prześliczną operkę filmową, z nieśmiertelną muzyką J. a n a Strauss'a p. t. „BARON

CYGANSKI” — produkcji austrijskiej. W rolach głównych: uroczą wesołą i miłą Hansi Knatek oraz przystojny Adolf Wohlbrück. Akcja pełna żywych niezapomnianych scen rozgrywa się na Węgrzech, krajach miłości i czardasz! 30 lat mija od czasu narodzin „Barona Cygańskiego”, a jego melodie czująco pokoleń i rozbrzmiewają na całym świecie. Muzyka cygańska, czardasz, wino, temperament i swawola synów muzyki węgierskiej!

— Z Tow. Popierania Plantacyj. Przyjemne wrażenie wywierają na obywateli a zwłaszcza na przybyszów z innych miejscowości okna i balkony gustownie udekorowane kwiatami. Jak się dowiedzieliśmy zamierza tutaj oddział Tow. Popierania Plantacyj Miasa Rzeczypospolitej, którego dążeniem jest także upiększenie naszego miasta, w roku bieżącym premjować najpiękniejsze dekoracje cenami nagrodami.

— Pocztowiec Przystosobienie Wojskowe w Krotoszynie urządziło wieczorem w dniu 3 bm. we własnej świetlicy akademję ku uczczeniu rocznicy „Konstytucji 3 Maja”, którą zaszczycili swą obecnością przedstawiciele duchowieństwa, władz cywilnych i wojskowych.

Słowo wstępne wygłosił naczelnik p. Stoszek, poczem obór P. P. W. odśpiewał kilka okolicznościowych pieśni przepięknych deklamacjami. Na zakończenie uroczystości odbyło się przedstawienie p. t. „Cudowna rzecz” odegrane przez dzieci pocztowców. Całość akademji wypadła nadzwyczaj okazale, przyczem należy się uznanie organizatorom tejże.

— Z życia Żeńskiej Sodaliji Marjańskiej w Krotoszynie. Żeńska Sodalija Marjańska obchodziła w dniu święta Królowej Korony Polskiej podwójną uroczystość — 10 lecia istnienia i poświęcenia sztandar. Uroczystą mszę św. odprawił ks. Dziekan Małecki, wygłaszając okolicznościowe kazanie, jak również przemowę przed poświęceniem sztandar. Odbyło się przyjęcie 11-tu sodalisek, powiększających grono czoiścielek N. M. P. Po mszy św. odbyła się wspólna kawa. Wieczorem o godz. 20-tej odbyła się w Domu Katolickim uroczysta akademja, na program której złożyły się: deklamacje, śpiewy, przemówienie i żywy obraz. Słowo wstępne wygłosił moderator ks. Dziekan Małecki. Na zakończenie odśpiewano hymn sodalijny.

Uroczystość wypadła nadzwyczaj okazale, za co należy się uznanie prezese komitetu wykonawczego p. Marij Bączkowskiej.

— Pokazy gotowania i pieczenia na gazie. Celem zapoznania najszerszych warstw publiczności z korzyściami, jakie daje umiejętne używanie gazu w gospodarstwach domowych, urządza gazownia krotoszyńska w czwartek, dnia 7-go maja br. o godz. 15-tej i 17-tej w sali Domu Katolickiego przy ul. Kaliskiej 32, dwa bezpłatne pokazy gotowania i pieczenia na gazie.

Gazowni tutejszej udało się, dla przeprowadzenia pokazów, pozyskać zamiejscowego specjalistę z dziedziny stosowania gazu w gospodarstwach domowych, który w sposób fachowy zapozna publiczność z racjonalnymi sposobami gotowania na gazie.

Pokazy obejmować będą oprócz części teoretycznej, przede wszystkim praktyczne pokazy gotowania na gazie i pokazy najnowszych, nieznanych dotąd, aparatów do oszczędnego gotowania na gazie.

Czystość, wygoda, higiena i tanieść, oto zalety które napewno każdej gospo-

dyni, żonie i matce, dbającej o zdrowie swego otoczenia, przemówią do przekonania, gdyż higienicznie przyrządzone potrawy zapewniają zdrowie, a zdrowie to szczęście i podstawa dobrobytu każdej rodziny.

— Przyjmowanie kandydatów do Szkół Podofic. dla Małoletnich. Komendanci Szkół Podoficerskich dla Małoletnich piechoty i lotnictwa nadesłali warunki przyjmowania kandydatów do tych Szkół w okresie letnim 1936 r.

Jak się dowiadujemy, Statuty i warunki przyjęcia oraz informacje udziela Powiatowa Komenda P. W. i W. F. Krotoszyn (Zamek w Parku oficyna), codziennie od godz. 9—11 z wyjątkiem niedziel i świąt, rodzicom zainteresowanym.

— Z Seminarjum Nauczycielskiego w Krotoszynie. Zapowiedziane na ubiegły poniedziałek ostatnie przedstawienie obrazu scenicznego p. t. „SERCE MATKI” z przyczyny zewnętrznej zostało odwołane. Przedstawienie owo odbędzie się i to — na życzenie publiczności — w niedzielę dnia 10 bm. o godz. 16 ej w gmachu Seminarjum. Wstęp dla osób dorosłych 50 gr. dla dzieci 10 gr.

— Ze sceny. W ub. sobotę Teatr „Ziemi Poznańskiej” wystawił w Hotelu Włkp. nadzwyczaj wesołą i dowcipną komedię Fijałkowskiego p. t. „GORACA KREW”. Sztuka ta, o nadwyraz szybkiej, potocznej akcji, interesującej treści, przedstawia fragmenty z życia naszych ziemian.

Role obejmowali: Władysław w Walter jako stary ziemianin, Szezęsus jako piękna Rena, Mirska jako pełna nieokiełznanego temperamentu Magdalena — córka ziemianina, Zięciakiewicz w charakterystycznej roli niedołągi życiowego-Modesta i Konieczny jako lew salonowy, zdobywca ser niewieściech — piękny Stefan. Nieliczny zespół był tak zgrany i swe role oddał z taką bezpośrodkością, uczuciem i zdrowym dowcipem, że najlepszą ocenę jego gry były wybuchy śmiechu i gorące oklaski publiczności.

— Pożar. W nocy z 1. na 2. bm. wybuchł z niewiadomych przyczyn pożar przy ul. Miekiewicza. Pastwą płomieni padły dwie stodoły, własność p. p.: Kurzawskiego Kazimierza i Sobańskiego Czesława z Krotoszyna. Poszkodowani obliczają straty na ok. 8.500 zł. Część szkody pokrywa ubezpieczenie.

— Podpalł dom ze zwłokami zamordowanej żony? W niedzielę, dnia 3 bm. o godz. 13 wybuchł pożar w zabudowaniach dzierżawcy Ciszaka Stefana w Chałachni, pow. Krotoszyn. Pożar powstał wskutek podpalenia. Pastwą płomieni padła szopa i strych domu mieszkalnego na których znaleziono zwłoki żony Ciszaka.

Na miejsce pożaru zjechała komisja sądowo-lekarska Sądu Grodzkiego w Ostrowie w osobach pp.: prokuratora Damma, sędziego Filińskiego i Dr. Leńskiego. Badanie zwłok 6. p. Ciszakowej dały rewe-

lacyjne wyniki. Otóż stwierdzono, że śp. Ciszakowa została przed spaleniem najprawdopodobniej zamordowana, za czym przemawiały zakneblowane usta i kilka ciętych ran na głowie. Podejrzenia kierują się na męża zmarłej — Stefana Ciszaka, który jednak do zbrodni się nie przyznaje, twierdząc, że dopiero krzyki sąsiadów powiadomiły go, że dom płonie zagrażając jego życiu. Podejrzanego aresztowano i oddawiono do dyspozycji władz sądowych. Dalsze śledztwo wyświełli wszystkie niżejśne punkty.

— Ze sali sądowej. W czasie ostatnich rozpraw tut. Sądu Grodzkiego zostali zasądzeni — za kradzież: Biniński Czesław z Krotoszyna na upomnienie, Poterek Andrzej z Dąbrowy na 1 tydzień aresztu, Błaszyk Ludwik z Tomnie na 3 miesiące aresztu; za paserstwo: Owczarek Stan. z Bogusławie, pow. Jarocin na 2 tygodnie aresztu, Ignasiak Paweł z Tomnie na 2 tygodnie aresztu z zawieszaniem na 2 lata; Stasiak Jan z Ligoty za kradzież leśną na 448 zł grzywny z zamianą na 20 dni więzienia; Gęstwa Franciszka i Gęstwa Łucjan z Maciejewa za oszustwo — pierwszy na 4 tygodnie aresztu z zawieszaniem na 2 lata, drugi na 2 miesiące aresztu, Szykowski Stanisław, Zawielakowie Leon i Sylwester z Ligoty za odgrażanie po 4 miesiące aresztu z zawieszaniem na 3 lata, Petzold Helena z Kalisza za handel sacharyną na 300 zł grzywny z zamianą na 30 dni aresztu oraz na 3 miesiące aresztu.

BEZPŁATNE POKAZY OSZCZĘDNEGO GOTOWANIA NA GAZIE

W czwartek, dnia 7-go maja 1936 r. o godzinie 15-tej i 17-tej
w sali Domu Katolickiego przy ulicy Kaliskiej nr. 32.

Losy
do VI. kl 35 Loterii Państw. nadeszły
Do nabycia w szczęśliwej kolekturze
M. OLESZAK
skład papieru i wyrobów tytoniowych
KROTOSZYN, RYNEK Nr. 1.
Ciągnięcie IV. kl od dnia 7 - 25 maja 1936.

Augustyn Pflantz
Krotoszyn
Telefon 125 Rynek 31
Towary kolonialne
i delikatesy
Wina - Wódki - Likier.
hurt — — detal

GAZONIA MIEJSKA
W KROTOSZYNIE
polecą po cenach
NAJNIŻSZYCH

KOKS, SMOLĘ, KARBOLINEUM

ZGUBIONA książeczkę czeladniczą
wystawioną przez Cech
szewski w Krotoszynie na nazwisko
Władysława Pluta, unieważniam.

Władysław Pluta, Rozdrażew

ZGUBIONA książeczkę wojskową
wystawioną przez P
K. U Jarocin na nazwisko Stanisława
Kubiaka, unieważniam.

Stanisław Kubia
SKAŁÓW, pow. Krotoszyn

Rok założ. 1911. Rok założ. 1911.
P. P. KLIENTOM
donoszę, że nadeszły już najnowsze
zurnale i wzory na saison wiosenno-
letni. Wykonuję kostjomy, płaszcze
damskie, ubrania, płaszcze męskie.
Osobny dział uniformów według
nowych wzorów.
W. Chudziński
Mistrz Krawiecki - Krotoszyn
Rynek 7.

**Reklama jest dźwignią
handlu i przemysłu.**